



Varje deltagare får en mapp med papper, penna och ett schema. "Kursen är frivillig men har ni anmält er förväntas det att ni går på så många träffar ni kan", säger Emma Krantz till deltagarna.

FOTO: Eva Alverbratt

# Nytt integrationsprojekt ska underlätta för asylsökande

Integrationsforums nya projekt Nycklar till det svenska samhället har dragit igång. Nu finns möjlighet för asylsökande över 18 år att öka sina kontaktytor med det svenska samhället.

Nycklar till det svenska samhället är ett nylanserat integrationsprojekt inom ramen för Tidiga insatser för asylsökande. Projektet arrangeras av Integrationsforum och finansieras av Länsstyrelsen i Västra Götalands län.

Trollhättan 7 dagar besökte Integrationsforums lokaler under första träffen i måndags då deltagare som är daritalande välkomnades. – Vi kommer att träffas två timmar, tre dagar i veckan under tio veckor. Hittills har nio deltagare anmält sig, men vi har utrymme för 20–25 deltagare enligt vår budget. Även om man har missat starten går det väldigt bra att ansluta sig senare, säger Emma Lantz, projektansvarig.

**Berättade om föreningen**  
Projektet vänder sig till personer över 18 år som är asylsökande, oavsett boendetyper, eller som har uppehållstillstånd men som bor kvar i Migrationsverkets anläggningsboende i väntan på kommunplacering.

**"Då ska jag utbilda mig till elingenjör. Men först ska jag lära mig språket ordentligt."**

MUHAMMAD SALEHI

På plats vid första träffen var bland annat Integrationsforums ordförande Jorge Pereira som berättade om vad föreningen arbetar med och vilka projekt samt vilka aktiviteter de arrangerar. – Jag kom till Sverige från Chile på 70-talet så jag vet hur det är att komma hit som flykting. Är man medlem i en förening har man möjlighet att påverka svenska samhället. Det är därför jag arbetar här, förklarade han för deltagarna.

**Meningsfull väntan**

När Emma Lantz sedan tog över berättade hon mer konkret vad som kommer hända under projektets gång. Bland annat pratade hon om projektets nyckelord; kreativt lärande, nätverksskapande och språkintegration.

– Kreativt lärande inne-



Mona Erlandsson tolkar från svenska till dari.

bär som deltagare vara med i föreläsningarna, och diskutera. Våga ställa frågor. Det ska vara roligt att lära sig nya saker.

Med nätverksskapande menas att man får nya kontakter i samhället och social integration, innebär att man träffar svensktalande, myndigheter och organisationer och tillsammans skapar en sammanhållen helhet.

– Med hjälp av delaktighet, inkludering, nya bekantskaper och kunskap är förhoppningen att asylsökande ska uppleva väntan mer meningsfull, säger Emma Lantz.

**Intyg till deltagare**

Kursen är gratis för deltagare och innehåller föreläsningar, gruppdiskussioner samt språkcafé. I slutet av projektet får alla som deltar

tillräckligt många gånger ett intyg.

Nycklarna som deltagarna får är kunskap om det svenska samhället, det svenska arbetslivet, hälsa och det svenska språket. De berör bland annat rättigheter och skyldigheter i Sverige, hur man söker jobb, föräldrarollen, hur olika delar av samhället fungerar, sexuell hälsa och jämställdhet.

– Vi har bjudit in samverkanspartners som är experter på sitt område för då kan deltagarna ställa frågor och få rätt svar, säger Emma Lantz.

En av deltagarna är Muhammad Salehi. För två år sedan flydde han från Afghanistan och hamnade i Grebstad. Sedan ett år tillbaka bor han i Vänersborg och börjar sakta anpassa sig. – Första året gick jag inte



Muhammad Salehi är en av deltagarna. "Jag går ofta till språkcaféet och det var där jag blev tipsad om den här kursen", säger han.

ut. Men när jag kom till Vänersborg började jag gå till biblioteket och till Mariokyrkan där jag fick möjlighet att börja läsa svenska, berättar han.

När Muhammad bodde i Afghanistan studerade han och det vill han gärna fortsätta med i Sverige.

– Om jag får uppehållstillstånd vill säga. Då ska jag utbilda mig till elingenjör. Men först ska jag lära mig språket ordentligt.

Eva Alverbratt

eva.alverbratt@thn7dagar.se

## FAKTA

### SAMVERKANSPARTNERS

■ Jobbskills - Arbetsförmedlingen, Vision Trollhättan, Brottsofferjouren, NTF Fyrbodal, Enheten för våld i nära relation - Trollhättans stad, Kvinnojouren Duvan, Rädda barnen, Etableringen - arbetsförmedlingen, Västra Götalandsregionens projekt Hälsa i Sverige, Hunnebergs Scoutkår, Vi Unge, Familjehuset - Trollhättans stad, Hjärnkolls projekt Den egna berättelsen, Jämställdhetsstrategen - Trollhättans stad, Trollhättans Energi, Hyresgästföreningen, Konsument - Trollhättans stad, RFSU, Folksam och Realstars.

Mer om projektet går att läsa på [www.integrationsforum.se](http://www.integrationsforum.se) eller [www.trollhattan.se](http://www.trollhattan.se)